
 

 

                             
 

ประกาศเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที ่1/2565) และ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  
---------------------------------------------------- 

   ด้วย คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลห้วยอ้อ  ได้ พิจารณาเห็นชอบและนำส่ง                        
ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2565) และร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น           
(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2570) ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2565 ซึ่งเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 นั้น 

เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 22 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง                 
(ครั้งที่ 1/2565) และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2565) ของเทศบาล                
ตำบลหว้ยอ้อ เพ่ือประโยชน์ในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  โดยรายละเอียดปรากฏตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                           ประกาศ ณ วันที่   2  สิงหาคม  พ.ศ.๒๕65 

 

  
 (นายสมชาย  จารุรัชต์) 

                                                               นายกเทศมนตรีตำบลห้วยอ้อ 



 

- 1 - 
 

หลักการและเหตุผล 
ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที ่2/2565) 

ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ เพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น และได้มีการจัดทำและประกาศใช้ แผนพัฒนาท้องถิ่น                
(พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2564 ไปแล้ว นั้น 

ด้วย เทศบาลตำบลห้วยอ้อ มีความจำเป็นในการเพ่ิมเติมโครงการ  เพ่ือบรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ เพ่ือให้สอดคล้องกับ
ข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบันตามอำนาจหน้าที่ และเพ่ือเป็นการให้บริการประชาชนอย่างมีประสิทธิภาพ  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ ๒๒ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น               
ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น
ที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย                  
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ 

ดังนั้น  เพ่ือให้การปฏิบั ติ งานตามภารกิจของเทศบาลตำบลห้ วยอ้อ เป็น ไปอย่าง                       
มีประสิทธิภาพ และเพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ เทศบาลตำบลห้วยอ้อ จึงได้เพ่ิมเติมโครงการ
เพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม (ครั้งที่ 2/2565) รายละเอียดตามเอกสาร            
แนบท้ายนี้ 

 

 
 

 



 

- 2 - 
 

 

 

 

 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

(แบบ ผ.01) 

 
 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565) 

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

(1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

1.1.แผนงานการศึกษา 

 
 
 

2 

 
 
 

150,000 

 
 
 

2 

 
 
 

160,000 

 
 
 

2 

 
 
 

170,000 

 
 
 

2 

 
 
 

180,000 

 
 
 

2 

 
 
 

190,000 

 
 
 

10 

 
 
 

850,000 
รวม 2 150,000 2 160,000 2 170,000 2 180,000 2 190,000 10 850,000 

(3) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเมือง
น่าอยู ่

3.4.แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
3.5.แผนงานการเกษตร 
3.6.แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
 

1 
1 
1 

 
 
 

100,000 
100,000 
143,000 

 
 
 

1 
1 
1 

 
 
 

100,000 
100,000 
13,000 

 
 
 

1 
1 
1 

 
 
 

100,000 
100,000 
13,000 

 
 
 

1 
1 
1 

 
 
 

100,000 
100,000 
13,000 

 
 
 

1 
1 
1 

 
 
 

100,000 
100,000 
13,000 

 
 
 

5 
5 
5 

 
 
 

500,000 
500,000 
13,000 

รวม 3 343,000 3 213,000 3 213,000 3 213,000 3 213,000 15 1,286,000 
(5) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การคมนาคม และโครงสร้าง
พ้ืนฐานอืน่ๆ 

5.2.แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 
 
 

3 

 
 
 

800,000 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

3 

 
 
 

750,000 

รวม 3 800,000 - - - - - - - - 3 750,000 

แบบ ผ.01 



 

- 4 - 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565) 

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

(7) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
การเกษตร ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

7.1.แผนงานเคหะและชุมชน 
7.2.แผนงานการเกษตร 

 
 
 

1 
1 

 
 
 

50,000 
60,000 

 
 
 

1 
1 

 
 
 

50,000 
70,000 

 
 
 

1 
1 

 
 
 

50,000 
80,000 

 
 
 

1 
1 

 
 
 

50,000 
90,000 

 
 
 

1 
1 

 
 
 

50,000 
100,000 

 
 
 

5 
5 

 
 
 

250,000 
400,000 

รวม 2 110,000 2 120,000 2 130,000 2 140,000 2 150,000 10 65,000 
รวมทั้งสิ้น 10 1,403,000 7 493,000 7 493,000 7 493,000 7 493,000 38 3,375,000 

 

 

 

 

 

แบบ ผ.01 



 

- 5 - 
 

 

 

 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

(แบบ ผ.02) 
 
 

 
 
 
 



 

- 6 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมการศึกษา พัฒนาอาชีพ และยกระดับคุณภาพชีวิตในสังคม 

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2.2 การพัฒนาการศึกษา 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการ
ทุนการศึกษา 
สำหรับนักเรียน
นักศึกษา 
ซึ่งเป็นผู้ยากจนหรือ
ดอ้ยโอกาส 

เพื่อใหน้ักเรียนและ
นักศึกษาในเขตเทศบาล
ที่ขาดโอกาส ได้รับ
โอกาสทางการศึกษา 
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
การดำรงชีวิตหรือ
จัดการแกไ้ขปัญหาด้าน
ต่างๆ ได้อยา่งมี
ประสิทธิภาพ ซึ่งจะเป็น
กำลังสำคญัในการ
พัฒนาท้องถิ่นและ
ประเทศชาตติ่อไป 
 

นักเรียนนักศึกษาซึ่งเป็น
ผู้ยากจนหรือ
ผู้ด้อยโอกาสของ
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ 
ตามหลักเกณฑ์ที่
ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยกำหนด 

50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 ตาม
หลักเกณฑ์ที่
กำหนดไว้ใน

แต่ละ
ปีงบประมาณ 

นักเรียนนักศึกษา
ซึ่งเป็นผู้ยากจน
หรือผู้ด้อยโอกาส 

ของเทศบาล
ตำบลห้วยอ้อ

ได้รับการ
ช่วยเหลือ 

กอง
การศึกษา 

 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 7 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมการศึกษา พัฒนาอาชีพ และยกระดับคุณภาพชีวิตในสังคม 

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2.2 การพัฒนาการศึกษา 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
1.1 แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการเข้าร่วมงาน
มหกรรมการจดั
การศึกษาท้องถิ่น
ระดับภาคและ
ระดับประเทศ 

เพื่อเสรมิสร้าง
ประสบการณ์เพิ่มพูน
ความรู้ความสามารถ
ทางด้านการศึกษา  
การแข่งขัน และ 
การเผยแพร่ผลงาน 
 

นักเรียน ครู บุคลากร
ทางการศึกษา ผู้บริหาร 
ผู้ปกครองนักเรยีน และ
เจ้าหน้าท่ีผูเ้กี่ยวข้อง 
ตามที่หลักเกณฑ์กำหนด
จำนวนผู้เข้าร่วม 
ในแต่ละรายการของ
กิจกรรมตามโครงการฯ 
 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จำนวน
ผู้เกี่ยวข้อง 
ที่เข้าร่วม 

ได้รับ 
ความรู้ตาม
วัตถุประสงค์

ที่ตั้งไว้  
อย่างน้อย
ร้อยละ 80 

นักเรียน ครู บุคลากร
ทางการศึกษา 
ผู้บริหาร ผู้ปกครอง
นักเรียน และ
เจ้าหน้าท่ีผูเ้กี่ยวข้อง
มีประสบการณ์
เพิ่มพูนความรู้
ความสามารถ
ทางด้านการศึกษา  
การแข่งขัน และ 
การเผยแพร่ผลงาน 

 

กอง
การศึกษา 

 รวม  2  โครงการ   150,000 160,000 170,000 180,000 190,000    
 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 8 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟื้นฟู

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและเมืองน่าอยู่ 
3.4.แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนผู้ได้รับ
ความเดือดร้อน  
 

เพื่อให้ความ
ช่วยเหลือประชาชน 
ผู้ที่ไดร้ับเดือดร้อน 
ในด้านการส่งเสรมิ
และพัฒนาคณุภาพ
ชีวิต  
 

ประชาชนในเขตเทศบาล
ตำบลห้วยอ้อ ท่ีมีคณุสมบัติ
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 ผู้ประสบภยั
ได้รับความ
ช่วยเหลือ 

มีคุณภาพชีวิต
ที่ดีเพิ่มขึ้น 
ร้อยละ 80 

 

ประชาชนผู้ได้รับ
ความเดือดร้อน 

ได้รับความ
ช่วยเหลือ 
อย่างทั่วถึง 

สำนักปลดั 

 รวม  1  โครงการ   100,000 100,000 100,000 100,000 100,000    
 
 
 
 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 9 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟื้นฟู

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและเมืองน่าอยู่ 
3.5.แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้มรีายได้
น้อย  
 

เพื่อให้ความ
ช่วยเหลือเกษตรกร
ผู้มีรายได้น้อย 

เกษตรกรในเขตเทศบาล
ตำบลห้วยอ้อ ท่ีมีคณุสมบัติ
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 เกษตรกร 
ทีไ่ด้รับ 

ความช่วยเหลือ 
มีคุณภาพชีวิต 

ที่ดีเพิ่มขึ้น 
ร้อยละ 80 

 

เกษตรกร 
ผู้ไดร้ับ 

ความเดือดร้อน 
ได้รับความ
ช่วยเหลือ 
อย่างทั่วถึง 

สำนักปลดั 

 รวม  1  โครงการ   100,000 100,000 100,000 100,000 100,000    
 
 
 
 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 10 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟื้นฟู

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและเมืองน่าอยู่ 
3.6.แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 
(สถานท่ีกลาง) 
อำเภอลอง 

เพื่อรวบรวมข้อมลู
ปัญหาความต้องการ
ของประชาชน รวมถึง
เป็นสถานท่ีสำหรับ
ประชาสมัพันธ์ 
ผลการดำเนินการ
ช่วยเหลือประชาชน
ของ อปท. ในภาพรวม 

จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานท่ีกลาง)  อำเภอลอง 
ณ สำนักงานส่งเสรมิการ
ปกครองท้องถิ่นอำเภอลอง 

143,000 - - - - ระดับความ 
พึงพอใจของ
ผู้ใช้บริการ 

ศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมฯ  

ไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ 80 

มีสถานทีก่ลาง 
ในการรวบรวม
ข้อมูลปัญหา 

ความต้องการจของ
ประชาชน รวมถึง
เป็นสถานที่สำหรับ

ประชาสัมพันธ ์
ผลการดำเนินการ
ช่วยเหลือระชาชน 

ของ อปท.ใน
ภาพรวม 

 

สำนักปลดั 

 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 11 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 ยุทธศาสตร์การยกระดับการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟื้นฟู

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน  
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและเมืองน่าอยู่ 
3.6.แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 อุดหนุนโครงการ
ศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการ
ช่วยเหลือ
ประชาชนของ
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 
(สถานท่ีกลาง) 
อำเภอลอง 

เพื่อสมทบ
งบประมาณแก่ 
อปท.ท่ีรับผิดชอบ 
ในการจัดตั้งศูนย์
ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนของ
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 
(สถานท่ีกลาง) 
อำเภอลองในแต่ละ
ปีงบประมาณ 

สนับสนุนงบประมาณใน 
การจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานท่ีกลาง)  อำเภอลอง 
ณ สำนักงานส่งเสรมิ 
การปกครองท้องถิ่น 
อำเภอลอง 

- 13,000 13,000 13,000 13,000 ระดับความ 
พึงพอใจของ
ผู้ใช้บริการ 

ศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมฯ  

ไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ 80 

มีสถานทีก่ลาง 
ในการรวบรวม
ข้อมูลปัญหา 

ความต้องการของ
ประชาชน รวมถึง
เป็นสถานที่สำหรับ

ประชาสัมพันธ ์
ผลการดำเนินการ
ช่วยเหลือระชาชน 

ของ อปท.ใน
ภาพรวม 

 

สำนักปลดั 

 รวม  2 โครงการ   143,000 13,000 13,000 13,000 13,000    

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 12 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ และโครงสร้างพ้ืนฐาน เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 1 ยุทธศาสตร์การเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันที่สอดคล้องกับศักยภาพของพื้นที่ 

และ 2 ยุทธศาสตร์จำเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ำ ถนน สะพาน  
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการคมนาคม และโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ 
5.2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างรั้ว 
คสล. โรงผลิต
น้ำประปาบาดาล  
บ้านนาหม้อ หมู่ที่ 6 

เพื่อกำหนดขอบเขต
โรงผลิตน้ำประปา
บาดาล บ้านนาหม้อ 
หมู่ที่ 6 

ความยาว 188 เมตร 
พร้อมติดตั้งประตูเหล็ก 1 
ชุด รายละเอียดตาม 
แบบแปลนที่เทศบาลตำบล
ห้วยอ้อกำหนด 

380,000 - - - - ไม่มีการ 
บุกรุกพ้ืนท่ี 
จากบุคคล 
ภายนอก 

โรงผลิต
น้ำประปาบาดาล 

บ้านนาหม้อ  
หมู่ที่ 6  

มีขอบเขต 
ที่ชัดเจน 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างรั้ว 
คสล. สถานธนานุบาล
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

เพื่อกำหนดขอบเขต
สถานธนานุบาล
เทศบาลตำบล 
ห้วยอ้อ 

ก่อสร้างรั้ว พร้อมติดตั้ง
ประตเูหล็ก 1 ชุด 
รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่เทศบาลตำบลห้วยอ้อ
กำหนด 

350,000 - - - - ไม่มีการ 
บุกรุกพ้ืนท่ี 
จากบุคคล 
ภายนอก 

สถานธนานุบาล
เทศบาลตำบล 

ห้วยอ้อ 
มีขอบเขต 
ที่ชัดเจน 

สำนักปลดั 

 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 13 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ และโครงสร้างพ้ืนฐาน เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 1 ยุทธศาสตร์การเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันที่สอดคล้องกับศักยภาพของพื้นที่ 

และ 2 ยุทธศาสตร์จำเป็นเร่งด่วนในด้านแหล่งน้ำ ถนน สะพาน  
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการคมนาคม และโครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืนๆ 
5.2.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการถมดิน 
บริเวณที่ก่อสร้าง
สถานธนานุบาล  
บ้านนาหม้อ หมู่ที่ 6 

เพื่อเตรียมพื้นท่ี
รองรับการก่อสร้าง
สถานธนานุบาล
เทศบาลตำบล 
ห้วยอ้อ 

ถมดินลูกรัง  
ขนาดกว้าง 13.00 เมตร 
ยาว 82.00 เมตร  
หนา 0.30 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,218 
 ตารางเมตร 
 

70,000 - - - - ปริมาณงาน
เป็นไปตาม
เป้าหมายที่

กำหนด 

สถานท่ี 
มีความพร้อม 
ในการก่อสร้าง 
สถานธนานุบาล 
เทศบาลตำบล 

ห้วยอ้อ 

สำนักปลดั 

 รวม  3  โครงการ   780,000 - - - -    
 
 
 
 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 14 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและป้องกันปัญหาภัยพิบัติทางธรรมชาติ 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟื้นฟู

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน      
7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเกษตร ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
7.1. แผนงานเคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอก 
รางระบายนำ้/ 
ท่อระบายน้ำ 

เพื่อล้างทำความ
สะอาดท่อระบายน้ำ  
ไม่ให้มสีิ่งกีดขวาง 
ทางระบายน้ำ 

หมู่ที่ 6 - 10 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 ระดับความ 
พึงพอใจของ
ประชาชน 
ไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ 80 

ลดปัญหา 
รางระบายนำ้/ 
ท่อระบายน้ำ 

อุดตัน 

กอง
สาธารณสุข 

 รวม   1  โครงการ   50,000 50,000 50,000 50,000 50,000    
 

 

 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 



 

- 15 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 2/2565)  

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 
 
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5  ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมและป้องกันปัญหาภัยพิบัติทางธรรมชาติ 
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแพร่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตควบคู่กับการอนุรักษ์ฟ้ืนฟู

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน      
7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเกษตร ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
7.2. แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการถนนสวย  
งามตา  
ห้วยอ้อน่ามอง  

เพื่อประดับตกแต่ง
ถนนให้มีความ
สวยงาม เป็นที่
ประทับใจแก่
ประชาชน ที่สัญจร
ไป-มา 

จัดซื้อไมด้อกไม้ประดับ 
รวมถึงวัสดุอุปกรณ์ตา่งๆที่
เกี่ยวข้อง สำหรับตกแต่ง
ถนนทุกเส้นทางในพื้นที่
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

60,000 70,000 80,000 90,000 100,000 ระดับความพึง
พอใจของ
ผู้ใช้บริการ 
ไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ 80 

 

ถนนสี่เลนส์ม ี
ภูมิทัศน์ที่

สวยงามสร้าง
ความประทับใจ

ให้แก ่
ผู้ที่พบเห็น 

สำนักปลดั 

 รวม   1  โครงการ   60,000 70,000 80,000 90,000 100,000    

 

 

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 


